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Data zamieszczenia sprawozdania 2021-08-12

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAŁOPOLSKIE

Gmina KRAKÓW

Powiat KRAKÓW

Ulica UL. CELNA Nr domu 5 Nr lokalu 

Miejscowość KRAKÓW Kod pocztowy 30-507 Poczta KRAKÓW Nr telefonu 507629352

Nr faksu E-mail kontakt@zupanaplantach.pl Strona www www.zupanaplantach.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2018-09-04

2020-10-28

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 38120089600000 6. Numer KRS 0000747100

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

FUNDACJA ZUPA
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem Fundacji jest:

1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 
życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób;
2) wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej;
3) udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości 
prawnej społeczeństwa;
4) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym;
5) działalność charytatywna;
6) działalność na rzecz integracji cudzoziemców;
7) ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza, w rozumieniu 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 618, z późn. zm.);
8) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych;
9) promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez 
pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy;
10) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym;
11) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;
12) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie;
13) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i 
młodzieży;
14) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
15) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego;
16) pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i 
wojen w kraju i za granicą;
17) działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 
upowszechniania i ochrony praw dziecka;
18) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym;
19) rewitalizacja.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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Fundacja realizuje swoje cele poprzez:

1. Świadczenie bezpośredniej i pośredniej pomocy rzeczowej, finansowej i 
organizacyjnej w każdej dopuszczalnej prawnie formie na rzecz osób 
wykluczonych, w tym w szczególności bezdomnych, niepełnosprawnych, 
chorych psychicznie, uzależnionych, długotrwale bezrobotnych, 
opuszczających zakłady karne i poprawcze, kobiet samotnie 
wychowujących dzieci, ofiar patologii życia rodzinnego, osób o niskich 
kwalifikacjach zawodowych, starszych, samotnych, dzieci i młodzieży ze 
środowisk zaniedbanych oraz wychowujących się poza rodziną, 
imigrantów i członków mniejszości narodowych (dalej jako osoby 
wykluczone);
2. Świadczenie bezpośredniej i pośredniej pomocy rzeczowej, finansowej i 
organizacyjnej, w tym tworzenie warunków do jej rozwoju, w każdej 
dopuszczalnej prawnie formie, na rzecz podmiotów (osób fizycznych, 
nieformalnych zrzeszeń osób fizycznych, osób prawnych i jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej) prowadzących, wspomagających 
lub organizujących działalność na rzecz osób wykluczonych;
3. Inicjowanie, organizowanie i finansowanie działalności placówek 
opiekuńczych, zdrowotnych, doradczych i edukacyjnych, świadczących 
usługi w szczególności na rzecz osób wykluczonych;
4. Inicjowanie, organizowanie i finansowanie działalności naukowej i 
badawczej w zakresie realizacji celów statutowych;
5. Inicjowanie, planowanie, prowadzenie i zlecanie kampanii 
informacyjnych i promocyjnych, propagujących działalność Fundacji;
6. Organizowanie i finansowanie przedsięwzięć edukacyjnych, 
kulturalnych, turystycznych i sportowo-rekreacyjnych w zakresie realizacji 
celów statutowych Fundacji;
7. Wspieranie wykluczonych w wejściu na rynek pracy w drodze 
aktywizacji przedsiębiorczości oraz podnoszenia kompetencji zawodowych 
oraz udzielanie pomocy w uruchamianiu działalności gospodarczej;
8. Działalność na rzecz rozwoju społeczno-gospodarczego, w tym rozwoju 
przedsiębiorczości i innowacyjności w wymiarze lokalnym, regionalnym 
oraz ponadregionalnym;
9. Prowadzenie zbiórek oraz organizowanie innych form pomocy 
charytatywnej,
10. Współpraca z organami administracji rządowej i samorządowej, 
organizacjami pozarządowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi lub 
jednostkami nieposiadającymi osobowości prawnej, nie wykluczając 
międzynarodowych;
11. Podejmowanie innych przedsięwzięć, służących realizacji celów 
Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Fundacja ZUPA jest zapleczem organizacyjnym inicjatywy Zupa na Plantach. Od listopada 2016 roku nasi wolontariusze w każdą 
niedzielę gotują razem zupę, a następnie spotykają się na krakowskich Plantach przy wspólnym posiłku z osobami 
doświadczającymi bezdomności. Nasza inicjatywa promuje lokalny wolontariat zrzeszając ponad 500 wolontariuszy, z czego 
regularnie działających w bieżących projektach w czasie epidemii jest ok. 150 osób. 

Wspomagamy tym samym rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, tworząc przestrzeń spotkania dla osób domnych i tych w 
kryzysie bezdomności, ubogich czy starszych. Zwiększamy świadomość dot. problematyki osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. Poprzez udzielną pomoc w postaci prowadzenia Magazynu Ciepła i przekazywanie odzieży, obuwia, plecaków, 
śpiworów czy środków higienicznych osobom bez domów dbamy o doraźną pomoc materialną osób w kryzysie bezdomności. 
W ramach działań mających na celu ochronę i promocję zdrowia, rewitalizację czy przeciwdziałanie patologiom społecznym, 
grupa streetworkingowa wolontariuszy odwiedza ok. 130 osób co tydzień w miejscach niemieszkalnych na terenie Krakowa. 
Działania streetworkingowe prowadzone są przez wolontariuszy Zupy na Plantach od wiosny 2017 roku, co pozwoliło nam 
zbudować bazę wiedzy o niemieszkalnych miejscach Krakowa, a także zdobyć doświadczenie w skutecznej i mądrej pomocy 
osobom mieszkającym na ulicy. 
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Wolontariusze Zupy współpracują z innymi krakowskimi organizacjami działającymi w przestrzeni bezdomności, z Komendą 
Wojewódzką Policji, ze Strażą Miejską, krakowskim oddziałem Monar Drop-in przy ul. Krakowskiej 19 czy krakowskim MOPSem, 
by pomoc niesiona konkretnym osobom żyjącym na ulicy była efektywna i ukierunkowana na konkretną osobę potrzebującą. 
Intensywnie współpracujemy także z innymi organizacjami wspierającymi osoby w kryzysie bezdomności w Krakowie.

1. Działania Kuchni i organizacja spotkań przy zupie na Plantach.

W 2020 roku zorganizowaliśmy 10 spotkań z osobami w kryzysie bezdomności na Plantach. Przez pierwsze dwa miesiące roku 
odbywały się one tradycyjnie, jak co niedzielę od 4 lat na Skwerze im. A. Wajdy na krakowskich Plantach. Niedzielne popołudnia 
oznaczały dla dziesiątek wolontariuszy spotkanie w naszej siedzibie Żywej Pracowni na ul. Celnej 5, krojenie, gotowanie, 
pakowanie paczek z odzieżą, bielizną, butami czy śpiworami dla konkretnych osób, a później wieczorne spotkanie i rozmowy z 
potrzebującymi. Pandemia koronawirusa zmusiła nas do zawieszenia spotkań na Plantach, które gromadziły co tydzień ponad 
200 osób.

2. Wyjazdy streetworkingowe.

W trakcie trwania pandemii koronawirusa osoby doświadczające bezdomności są jednymi z najbardziej zagrożonych. To 
zazwyczaj osoby starsze, z licznymi chorobami, niedożywione. Nie mają domu, w którym można w razie potrzeby odizolować się 
czy pozostać na kwarantannie do czasu, gdy poczują się lepiej. Ze względów bezpieczeństwa mają też bardziej utrudniony 
dostęp do wsparcia materialnego i pomocy medycznej niż było to przed pandemią. Choć coniedzielne spotkania z ciepłą zupą w 
ręku na Plantach zostały zawieszone, nie było mowy, żebyśmy zostawili ich samych. Od początku marca 2020 roku docieramy z 
pomocą do osób doświadczających bezdomności w czasie cotygodniowych wyjazdów streetworkingowych. W 2020 roku odbyło 
się 58 wyjazdów w niemieszkalne miejsca jak kanały, pustostany, rury ciepłownicze, opuszczone altanki, altany śmietnikowe, w 
których żyją potrzebujący ludzie.

Wolontariusze podzieleni na 2-3 osobowe ekipy wyjazdowe w liczbie 8-10 ekip, wyjeżdżają w teren co tydzień, w każdy wtorek i 
czwartek. Łącznie otaczamy pomocą doraźną tygodniowo 130 osób doświadczających bezdomności, jednak na wiosnę, kiedy 
trwała pierwsza fala pandemii i sporo miejsc pomocowych mocno ograniczyło funkcjonowanie, odwiedzaliśmy 280 osób 
tygodniowo. W tym pierwszym okresie od marca do sierpnia docieraliśmy z pomocą w formie paczek. Paczki zawierały 
najczęściej kilka konserw, chleb, batony, czekolady, świeżą bieliznę, skarpety, maseczkę, żel do dezynfekcji, środki higieniczne, 
wodę mineralną. Czyli takie absolutnie podstawowe rzeczy potrzebne do życia. W okresie od marca do sierpnia rozwieźliśmy 
ponad 5000 paczek.

3. Prowadzenie Szafy - Magazynu Ciepła.

Szafa działa w trybie sezonowym październik - kwiecień, kiedy niskie temperatury sprawiają, że wsparcie rzeczowe staje się 
szczególnie pilne. W pozostałe ciepłe miesiące wolontariusze wyposażeni są w ulotki z informacjami o tym, w jakich punktach w 
Krakowie doraźna pomoc materialna jest dostępna. W tym czasie regularnie wspieramy ok. 200 osób w kryzysie bezdomności. 
Regularne odwiedziny i rozmowy podczas wyjazdów streetworkingowych pozwalają wolontariuszom dostrzegać aktualne 
problemy osób w kryzysie bezdomności i dopasować do konkretnej osoby potrzebne wsparcie doraźne w postaci posiłku, 
środków higienicznych, odzieży, obuwia czy zabezpieczenia i wyposażenia miejsca przebywania w namiot, śpiwór, koc, plandekę, 
itp. Dzięki temu możemy wyposażyć osoby doświadczające bezdomności w produkty potrzebne do zadbania o zdrowie i 
bezpieczeństwo.

3. Prowadzenie Biblioteki Mobilnej.

Mobilna Biblioteka towarzyszy działaniom Zupy na Plantach od kilku lat – początkowo książki wypożyczane były na 
coniedzielnych spotkaniach na Plantach, a aktualnie wyjeżdżają one wraz z wolontariuszami w niemieszkalne miejsca podczas 
wyjazdów streetworkingowych. Wśród osób w kryzysie bezdomności największą popularnością cieszą się książki podróżnicze, 
kryminały oraz biografie.

4. Współtworzenie przestrzeni aktywizacji zawodowej i społecznej.

Celem działań w Przestrzeni aktywizacji jest wyposażenie osób doświadczających bezdomności w niezbędne kompetencje 
społeczne i zawodowe potrzebne w procesie wychodzenia z bezdomności. W warsztatach w przestrzeni aktywizacji biorą udział 
osoby doświadczające bezdomności będące uczestnikami programu “Zupowe Mieszkanie”, osoby doświadczające bezdomności 
ulicznej oraz mieszkańcy przytulisk i noclegowni dla osób bezdomnych. Ważnym działaniem w przestrzeni aktywizacji jest 
współdzielenie się zdobytymi umiejętnościami i zaangażowanie osób z doświadczeniem bezdomności w przygotowanie i 
prowadzenie warsztatów dla grup osób doświadczających wykluczenia społecznego (dzieci z domów dziecka, osób z 
niepełnosprawnościami, migrantów i seniorów) oraz lokalnej społeczności.
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W ramach realizowanych wspólnie przez Żywą Pracownię i Fundację Zupa różnorodnych działań społeczno-kulturalnych osoby w 
kryzysie bezdomności zapraszane są do bycia twórcami i uczestnikami realizowanych w przestrzeni aktywizacji działań. 
Uczestnicy projektu w ramach przestrzeni aktywizacji zapraszani są także do działań  samopomocowych” na rzecz osób 
wykluczonych społecznie, w szczególności osób w kryzysie bezdomności (m.in. wolontariat w ramach inicjatywy społecznej Zupa 
na Plantach - pomoc w przygotowaniu ciepłych napojów na wyjazdy w miejsca niemieszkalne, w porządkach i segregowaniu 
odzieży ze zbiórek w Magazynie Ciepła ).

Społeczny Warsztat Rowerowy Wrona i Kompany - to współtworzona przez domnych i bezdomnych przestrzeń reintegracji i 
aktywizacji społecznej i zawodowej, gdzie wspólnie z mechanikami, inżynierami i rzemieślnikami - specjalistami od budowy i 
napraw rowerów, a zarazem animatorami kultury i streetworkerami pracującymi na co dzień z osobami zagrożonymi 
wykluczeniem społecznym - osoby z doświadczeniem bezdomności:
- uczą się naprawy rowerów,
- budują customowe rowery i rowery cargo,
- dzielą się swoimi umiejętnościami współprowadząc warsztaty serwisowania rowerów,
- projektują i wykonują upcyklingowe gadżety ze starych części rowerowych jak dętki,
- prowadzą warsztaty rękodzielnicze dizajnu rowerowego.

5. Prowadzenie Programu Zupowego Mieszkania.

Nad projektem „Zupowego mieszkania” pracowaliśmy ponad rok. Regularnie grupa projektowa wolontariuszy spotykała się on-
line i podejmowała kolejne – możliwe w pandemicznej sytuacji – kroki. Dzięki otwartości i życzliwości ludzi, którzy wynajęli nam 
swoje mieszkanie możemy zapewnić dwóm osobom doświadczającym bezdomności bezpieczne miejsce do życia oraz zaprosić 
ich do wzięcia udziału w programie aktywizacji społecznej i skorzystania ze wsparcia terapeutów i innych ekspertów. Aktualnie 
do programu Zupowego Mieszkania zostały zaproszone dwie osoby z doświadczaniem bezdomności. Mieszkańcy otoczeni są 
wsparciem Asystentki, która towarzyszy w załatwianiu spraw socjalnych, formalnych czy też medycznych. Dodatkowo Panowie 
działają w przestrzeni aktywizacji pod okiem Instruktorów Aktywizacji. Chcemy poszerzać program tak, by móc do niego zaprosić 
więcej osób.

6. Działania grupy medialnej i wpływanie na społeczne postrzeganie kryzysu bezdomności.

Zupa na Plantach od początku rozwija się m.in. poprzez przemyślane działania medialne i komunikacyjne. Dzięki sprawnym 
działaniom w przestrzeni medialnej: dołączają do Zupy kolejni wolontariusze, aktywnie włączają się w działania lokalne 
społeczności, Darczyńcy rzeczowi i finansowi, zyskujemy rozpoznawalność medialną, możemy prowadzić transparentne 
działania i budować zaufanie społeczne, wpływamy na rozwój zaangażowania społecznego w całej Polsce (powstają kolejne 
siostrzane „Zupy” w całej Polsce), zaczęliśmy wpływać na wzrost poziomu świadomości społecznej nt. problemu bezdomności, 
jesteśmy zapraszani jako eksperci do mediów czy na wydarzenia o tej tematyce.

7. Działania edukacyjne.

Mimo dopiero czterech lat spotkań i działań z osobami doświadczającymi bezdomności, od czasu do czasu jesteśmy zapraszani 
na różne wydarzenia, by podzielić się doświadczeniem i wiedzą, które nieustannie zdobywamy. W listopadzie ubiegłego roku  
gościliśmy u łódzkiej zupowej siostry - Zupy na Pietrynie, gdzie opowiadaliśmy o tym, z jakimi problemami medycznymi 
spotykamy się u osób w kryzysie bezdomności, które odwiedzamy, jak sobie z tym radzimy i z kim współpracujemy. Łódzka ekipa 
Zupy rusza z nowym projektem Uliczna Misja Medyczna, któremu bardzo kibicujemy!
Aktywnie włączyliśmy się także w organizowany XI Tydzień Ekonomii Społecznej opowiadając o naszych celach i misji Zupowych 
działań, wyjazdach streetworkingowych oraz pomocy dla osób w kryzysie bezdomności dostępnej w Krakowie. Tydzień Ekonomii 
Społecznej organizowany jest co roku przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie we współpracy z małopolskimi 
uczelniami wyższymi. Także Żywa Pracownia poprowadziła wykład o tworzonej we współpracy z Zupą przestrzeni aktywizacji 
społecznej i zawodowej dla osób w kryzysie bezdomności.

We wrześniu 2020 roku Fundacja ZUPA została członkiem Ogólnopolskiej Federacji na rzecz Rozwiązywania Problemu 
Bezdomności. Z federacją współpracowaliśmy niejednokrotnie wcześniej, szczególnie jednak okres epidemii zacieśnił 
współpracę pomiędzy członkami federacji, by wspierać się dobrymi praktykami z innych miast i organizacji w tym wyjątkowo 
trudnym czasie obostrzeń i kolejnych fal zakażeń. Dzięki byciu członkiem Federacji, fundacja ma możliwość uczestniczenia w 
warsztatach,
spotkaniach ze specjalistami polskimi i zagranicznymi działającymi w obszarach bezdomności, wpływania na świadomość 
społeczną Polaków czy udział w konsultacjach z Ministerstwami wpływając na kształtowanie się i zmiany systemu pomocy 
osobom
doświadczającym bezdomności w Polsce.

Na poziomie lokalnym fundacja zaangażowana jest w Radę ds. bezdomności. Przedstawicielka Fundacji ZUPA, Natalia Rutkowska 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

nie dotyczy

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

300

2

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

– członkini Rady Fundacji i współkoordynatorka wyjazdów streetworkingowych jest wiceprzewodniczącą Rady i jedną z osób 
reprezentujących stronę społeczną. Do Rady należą Radna Miasta Krakowa, przedstawicielki czterech fundacji działających
w obszarze bezdomności w Krakowie: Fundacja Zupa, Fundacja Po Pierwsze Człowiek, Fundacja Przystań Medyczna, Dzieło 
Pomocy św. Ojca Pio, pracownicy Caritas Archidiecezji Krakowskiej, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, Straży 
Miejska Miasta Krakowa, Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień czy Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia.

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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0,00 zł2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 4 999,81 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 946 493,30 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 931 686,07 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 0,00 zł

e) pozostałe przychody 14 807,23 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 926 686,26 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

4 999,81 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.4. Z innych źródeł 14 807,23 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 324 013,98 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 0,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 669 290,41 zł 0,00 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

607 672,09 zł 0,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

43,94 zł

61 574,38 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% 
podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł 0,00 zł

w 
tym:

0,00 zł

827 754,65 zł

97 971,61 zł

960,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

1 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

1,00 etatów

2 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 60 342,88 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

60 342,88 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

5 600,00 zł

21 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

9 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

9 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

1 osób

20 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

56 000,00 zł

56 000,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 4 342,88 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 60 342,88 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

W roku sprawozdawczym 2020 członkowie Zarządu i Rady 
fundacji pełnili swoje funkcje nieodpłatnie.

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

5 600,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Społeczny Warsztat 
Rowerowy

Celem naszego projektu była 
aktywizacja społeczna 3 osób z 
doświadczeniem bezdomności 
poprzez działania realizowane w 
ramach Społecznego Warsztatu 
Rowerowego w okresie 
1.08.2020- 16.10.2020.

Narodowy Instytut Wolności – 
Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego

4 999,81 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2021-08-12 12



1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 
upoważnionych do składania 

oświadczeń woli w imieniu organizacji

Piotr Żyłka Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2021-08-12
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